
1

2

3

4

5

6

78910111213141516171819202122

22 STG   
17  cm / 29  cm 

1,2915 40
15 1521

30 640

1,3015 40
15 15

21 30

70 30 1,9015 15 1,0215

77
30

41
15

20

15

64
25

1,12 2077 1515

99 30
15

40
15 15

21 30

99 30
15

40
15 15 21 30

1,2915 40
15 15

21 30

1,2915 401515 21 30

640

1,00

203,852,002,0030
20

306,404,6075 20

Volleyball

Basketball

Tennisfeld
(eingeschränkter Auslauf)

Wurfkreise Handball
(eingeschr. Spielfeld)

B
adm

inton

Entw.-Rinne Entw.-Rinne

HZK-Vert.

FBH-Vert.

B
adm

inton
B

adm
inton

B
adm

inton

1

2

3

4

5678910111213141516171819202122

22 STG   
17  cm / 29  cm 

20
58

>= <M
easuredV

alue>
2,45

1,75
>= <M

easuredV
alue>

6,20
1,16

62
2,30

62
1,16

2,07
>= <M

easuredV
alue>

1,63
>= <M

easuredV
alue>

2,98
1,80

11
20

2,30353,33

2,1613 5,8513 2,1615 2,1613 5,8513

3,5713 3,0313 3,5815 3,5813 3,0313 3,58

1,38
90

1,31

50

1,38
90

90
1,38

25
1,01

25
1,01

1,62
25

2,28
12

3,59

17
13

72 10 1,8510 2,7813 2,462588

13
89

3,59
12

2,28
25

1,62

18
25

2,13
30

3,32
25

1,95 30 3,60

3,59
12

2,28
25

1,62

3,32
30

2,13
25

18

2,96 30 2,59

88
75

23 13 3,0810 1,8510 72
13

18

8913

1,38
90

1,01 25 25
1,01

15 15

1,00 18

1,00

1,63

20
1,77

1,81
25,76

1,81
1,81

20

2022,561,282,002,0030
20

306,404,6075 20

30
1,33

15
15

27
15

23

20 30

1,89 201,5735

B
E

 D
N

70

HZK-Vert.

H
ZK

-V
ert.

B
lockw

ärm
epum

pe
1900/2300/1000

B
lockw

ärm
epum

pe
1900/2300/1000

B
lockw

ärm
epum

pe
1900/2300/1000

Heizkreisverteiler

1500L S
peicher

500L S
peicher

S
olarstation m

it
W

ärm
etauscher

Frischw
asserstation

H
ausalarm

A
lam

ierungsanlage

S
iB

e-Leuchtung

D
atenvertlg.

NSHV und Wandlermessanlage

W
K

B
-S

- Ø
 10

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

W
K

B
-S

- Ø
 6

R
A

=+2,86 von O
K

FF 
W

K
B

-S
- Ø

 8
R

A
=+2,86 von O

K
FF 

2xW
K

B
-H

- Ø
 10

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

WD-E-30/15
OK=+2,91 von OKFF

WD-L-40/40
OK=+2,98 von OKFF

WD-L-40/40
OK=+2,98 von OKFF

2xW
K

B
-H

- Ø
 10

R
A

=+3,16 von O
K

FF 

W
K

B
-S

- Ø
 10

R
A

=+3,16 von O
K

FF 

W
K

B
-S

- Ø
 6

R
A

=+3,16 von O
K

FF 
W

K
B

-S
- Ø

 8
R

A
=+3,16 von O

K
FF 

WD-E-30/11
OK=+3,21 von OKFF 

2xWKB-H- Ø 10
RA=+3,16 von OKFF 

WKB-S- Ø 8
RA=+3,16 von OKFF 

W
D

-E
- 30/20

O
K

=+3,30 von O
K

FF 

WD-E- 30/11
OK=+3,21 von OKFF 

W
D

-E
- 30/20

O
K

=+3,30 von O
K

FF 

2xWD-L- 15/15
OK=+2,90 von OKFF 

2x WKB-L- Ø 10
RA=+3,16 von OKFF 

2x W
K

B
-H

- Ø
 8

R
A

=+3,16 von O
K

FF 

2x W
K

B
-S

- Ø
 6

R
A

=+3,16 von O
K

FF 
W

K
B

-H
- Ø

 8
R

A
=+3,16 von O

K
FF 

3x W
K

B
-S

- Ø
 6

R
A

=+3,16 von O
K

FF 

2x W
K

B
-L- Ø

 10
R

A
=+3,16 von O

K
FF 

W
K

B
-S

- Ø
 10

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

W
K

B
-S

- Ø
 6

R
A

=+2,86 von O
K

FF 
W

K
B

-S
- Ø

 8
R

A
=+2,86 von O

K
FF 

2xW
K

B
-H

- Ø
 10

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

WD-E-30/15
OK=+2,91
von OKFF

W
K

B
-H

- Ø
 12

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

W
K

B
-S

- Ø
 10

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

W
K

B
-S

- Ø
 6

R
A

=+2,86 von O
K

FF 
W

K
B

-S
- Ø

 8
R

A
=+2,86 von O

K
FF 

2xW
K

B
-H

- Ø
 10

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

WD-E-30/15
OK=+2,91
von OKFF

W
K

B
-H

- Ø
 12

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

W
K

B
-S

- Ø
 10

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

W
K

B
-S

- Ø
 6

R
A

=+2,86 von O
K

FF 
W

K
B

-S
- Ø

 8
R

A
=+2,86 von O

K
FF 

2xW
K

B
-H

- Ø
 10

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

WD-E-30/15
OK=+2,91
von OKFF

W
K

B
-S

- Ø
 10

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

W
K

B
-S

- Ø
 6

R
A

=+2,86 von O
K

FF 
W

K
B

-S
- Ø

 8
R

A
=+2,86 von O

K
FF 

2xW
K

B
-H

- Ø
 10

R
A

=+2,86 von O
K

FF 

WD-E-30/15
OK=+2,91
von OKFF

WD-L-30/30
OK=+2,93
von OKFF

WD-L-35/30
OK=+3,125
von OKFF

WD-L-20/20
OK=+3,075
von OKFF

 D
D

-L- 40/30 

 D
D

-S
- 15/40 

 D
D

-H
/S

- 50/15
 D

D
-S

- 20/20

 D
D

-L- 30/60

 D
D

-S
- 20/20

 D
D

-S
- 20/20

 D
D

-S
- 12,5/35

 D
D

-H
- 20/20

 D
D

-L- 40/30

DD-E- 15/40

 D
D

-S
- 20/20

 D
D

-S
- 20/20

 D
D

-S
- 20/20

 D
D

-S
- 12,5/35

 D
D

-L- 50/35

 D
D

-L- 50/35
 D

D
-S

- 50/20

 D
D

-H
- 20/20

 D
D

-S
- 20/50

 D
D

-S
- 20/20

 D
D

-S
- 15/15

 D
D

-S
- 15/15

 D
D

-S
- 20/20

D
D

-H
- 15/65

4 S
chlüsselschalter hinter

B
edienklappe P

rallw
and

(S
chaukelringe,

B
asketballkorb, 2 Tore)

4 S
chlüsselschalter hinter

B
edienklappe P

rallw
and

(S
chaukelringe,

B
asketballkorb, 2 Tore)

B
edientaster R

W
A

D
achoberlichter

B
edientaster R

W
A

D
achoberlichter

100m
-Laufbahn

4 Bahnen

Kunstrasenplatz
netto 90 x 45
brutto 98,5 x 49,50

Naturrasenplatz
netto 100 x 64
brutto 108,5 x 68

Pflasterfläche, 2,00m

W
eitsprung, 2 Bahnen

Multifunktionsfeld
44 x 22

1.22

1.23

1.18
1.21 1.18

1.09

1.05

1.12

1.20

1.10

1.111.291.271.12 1.20 1.30
1.23

1.09

1.16
1.28

1.38
1.30

1.15

1.16

1.32

1.43

1.33 1.15

1.16

1.34
1.451.30

1.10

1.11
1.30

1.42
1.28 1.10

1.06
1.25

1.32
1.291.14

1.11 1.15 1.19 1.13
1.06

0.96

0.97

0.95

0.98

0.99

0.92

0.83

0.85

0.98

0.99

1.01

0.98

1.04

1.04

1.03

1.01

0.99

1.02

1.03

1.03

1.01

1.03

1.01

1.01

1.00

0.99

1.00

1.00

0.99

1.03

1.06

1.04

1.02

0.99

1.00

1.05

1.04

1.041.08

1.05

1.04

1.06

1.03

1.07

1.09

1.04

1.07
1.06

1.06

0.99

0.87

0.83

0.92

0.93

1.00

1.02

1.03

1.04

1.10

1.10

1.17

1.07

1.04

1.07

1.10

1.08

1.08
1.14

1.15

1.11

1.08

1.14

1.20

1.15

1.19

1.21

1.27

1.67

1.73

1.73

1.72

1.74

1.26

1.24

1.23

1.21

1.24

1.22

1.21

1.29

1.44

1.26
1.11

0.97

0.92

0.96

1.01

1.01

1.16

1.10

1.25

0.89

0.98

0.90

1.06

0.72

1.09

1.08

1.11

1.07

1.09

0.93

1.25

1.28

1.26

1.25

1.03

1.04

0.98

1.01

1.02
1.04

1.03
1.04 1.02 1.00

1.00
1.03

1.06

1.05

0.99

1.07

1.12

1.23

1.05

1.06
0.97

0.98 1.07

1.19

1.18

1.19

1.18

1.30

1.04

1.27

1.32

2.11

2.80

2.03

2.79

2.71

2.29

2.33

1.11

1.49

0.96

1.20

1.05

0.95

0.66

0.73

0.45

0.95

0.75

1.08

1.00

0.89

1.32

1.25

1.07

1.65

1.35

1.32

1.13

1.15 1.13

1.83

2.00

1.51

1.43

1.96

1.28

1.92

1.47
1.99

1.41

1.92

1.89
1.28

1.83

1.48

1.46

2.03

1.41

1.50

1.19
1.24

1.24

1.22

0.93

0.86

0.71

0.86

1.15

1.04

1.13

1.95

1.91

1.11

1.21

1.19

1.07

1.13

1.11

1.07
1.07

1.071.22

1.221.15

1.13

1.09

1.12

1.211.22

1.12

1.16

1.25

1.22

1.22

1.15

1.15

1.22
1.10

1.06

1.01

0.84

0.78
0.66

0.91

0.89

0.971.06

0.98

0.88

0.88

1.00

1.05

1.14

0.72

0.74

0.72 0.67

0.76

0.75

0.77

0.78

0.82

0.85
1.14

1.12

1.13

1.07
1.06

1.14

1.04

1.05

1.07
1.22

1.14

1.10

1.01

0.84

1.03

1.47

1.47

1.50

1.47

1.48

1.21

1.22

1.24

1.22

1.26

1.01

1.04

1.02

1.05

1.06

0.99

0.90

0.92

1.05

1.06

1.08

1.05

1.11

1.11

1.10

1.08

1.06

1.09

1.10

1.10

1.11

1.13

1.08

1.11

1.07

1.06

1.07

1.07

1.06

1.11

1.10

1.10

1.07

1.10

1.14

1.14

1.121.16

1.13

1.12

1.14

1.13

1.15

1.17

1.12

1.13
1.14

1.15

1.04

0.92

0.88

0.98

0.99

1.05

1.07

1.08

1.09

1.12

1.15

1.12

1.15

1.18

1.16

1.16
1.22

1.23

1.21

1.16

1.21

1.22

1.02

1.06

1.07
1.09

1.07
1.08 1.06 1.04

1.04
1.07

1.10
1.07

1.06 1.13

1.11
1.09

1.05

0.91

0.84
0.76

0.77

1.74

1.75

1.75

1.76

1.46

1.48

1.46

1.50

1.18

0.97

1.13

1.15

1.14

1.13

1.02

1.11

1.13

1.17

1.26

1.34

1.23

1.10

1.22

1.19

1.10

1.171.61

1.39

1.94

1.85

1.89

1.67

1.68

1.67

1.66

1.62

1.81

1.60

1.51

1.81

1.83

1.95

1.76

1.51

1.80

1.32

1.58

1.14 1.39

1.18

1.22

1.29

1.13

1.17

1.12

1.12

1.17

1.12

1.13

1.26

1.19

1.19

1.22
1.27

1.33

1.87

1.79

1.77

1.21

1.22

1.57

1.30

1.19

1.21

1.14

1.19

1.12

1.12

1.04

1.17 1.07

1.07

0.99

1.11

1.12

1.13

1.30

1.37

1.15

0.94

0.88

0.93

0.92

0.97

0.98

0.98

1.06

1.00

1.08

1.15

1.21 1.08

0.98

0.93

0.88

0.95

1.55

1.58

0.93

0.96

0.98
0.96

0.95

0.94

1.06

1.03

0.96

0.96

1.29

1.01
1.21

1.59

1.66

1.18

1.14

1.06

Fahrradständer

Clubheim

Betonring

Fußballtor

Fußballtor

Tor

To
r

Umkleidekabinen

Gedenkstein

Spielgerät

Schranke (offen)

C
ontainer

Tribüne (2 Stufen)
Tribüne (2 Stufen)

St
ec

kd
os

en

Flutlicht

Pumpwerk Nr. 1072

Tennisplatz

Eibenhecke
Eibenhecke

Eibenhecke

Sportplatz

Eibenhecke

Flutlichtmast Ø 0,25m

Flutlichtmast Ø 0,25m

Flutlichtmast Ø 0,25m
Flutlichtmast Ø 0,25m

Flutlichtmast Ø 0,25m

Flutlichtmast Ø 0,25m

Flutlichtmast Ø 0,25m

Flutlichtmast Ø 0,25m

Flutlichtmast Ø 0,25m

Schacht

Schacht

287
15

288
15

33
8

33
10

516

521

Kita

Sporthalle

Naturrasenplatz Bestand
netto 105 x 68

16
,0

23
21

,0
64

Digitale Grundlage:
- Vermessungsplan 
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